
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33623 Quarta-feira, 23 DE MAIO DE 2018 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2018
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
Nº 231/2018-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 04/04/2018, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2017/263638, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2018, cujo 
objeto é Contratação de Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e 
Corretiva na Subestação de Energia Elétrica, instalada no 
Edifício – Sede.
ITEM ÚNICO – POLO COMERCIO REFRIGERAÇAÕ E 
REPRESENTAÇÃO LTDA – CNPJ: 03.202.674/0001-67, no 
valor de R$ 92.556,00 (Noventa e dois mil quinhentos e 
cinqüenta e seis reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2017/263638 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 22 de maio de 2018.
Comissão Permanente de Licitação
      Fundação HEMOPA.

 Protocolo: 315495

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 323 DE 22 DE MAIO  DE  2018

 A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
202595/2018.
 RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR 
TREINAMENTO IN LOCO PARA O  HEMOCENTRO REGIONAL DE 
SANTARÉM/PA  no período de  20 a 23/06/201.
LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA,         CPF: 063937132-91, 
Socióloga/NQ, MAT: 70002191, 2,5 diarias e CISLENE SILVA DA 
SILVA, CPF: 397378612-72, Ag. Admin./NQ, MAT.: 5937307, 3,5 
diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          22 de  Maio de        2018.
               DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
                PRESIDENTE

 Protocolo: 315357

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 11/05/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
alteração da Razão Social da Empresa responsável pelo contrato 
n°300/2017.
Contrato: 300/2017
Exercício: 2018
Contratado: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.
Endereço: Rua Manoel Mavignier n°5000 PRECABURA- Sala A              
Cep: 61.760-000
Telefone: (85)3878-0900
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 315360
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 21 de maio de 2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar 
a supressão de aproximadamente 17,52 % (dezessete virgula 
cinqüenta e dois por cento) ao valor do Contrato nº 132/2017, 
conforme o disposto na tabela do anexo I de acordo com o 
previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o § 1º, II, da lei 8.666/93.
Contrato: 132/2017
Exercício: 2018
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE WE 12 N° 1000  Galpão A – 
Bairro: Coqueiro     
Cep: 66.670-260
Telefone: ( 091)3347-8469 /  3085-2757
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 315374
TERMO ADITIVO: 1°

Data da assinatura: 14/05/2018
Vigência: 31/05/2018 a 30/08/2018

Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o 
acréscimo de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do Contrato 
nº 140/2017, conforme o disposto na tabela do Anexo I, 
respeitando o limite quantitativo e qualitativo de 25%, de acordo 
com o previsto no art. 65, I, alínea “b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93.
Contrato: 140/2017
Exercício: 2018
Contratado: RA CONFECÇÕES E UNIFORMES LTDA – EPP 
Endereço: Rua José Bernardo Pinto, 882
CEP: 02055-001
Telefone: 11- 2905-0522/2218-1609
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 315367
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 53/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Curativos Industrializados, para atender 
a necessidade de 12 (doze) meses, utilizados nas unidades de 
internação e no ambulatório para prevenção e tratamento de 
feridas dos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira                   
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/06/2018
Hora de Abertura: 09h30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 315258

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de Cânulas, Drenos e produtos afi ns para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        
Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, em PVC, livre de látex, transparente, linha radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, fi ta ou 
cadarço de fi xação, descartável, estéril, embalado em papel grau cirúrgico. COM BALÃO, pré moldado de baixa pressão e alto volume, balão de 

controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas luer slip e luer lock, mandril auxiliar à introdução. Diâmetro interno de: 6,0mm
10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        
Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, em PVC, livre de látex, transparente, linha radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, fi ta ou 
cadarço de fi xação, descartável, estéril, embalado em papel grau cirúrgico. COM BALÃO, pré moldado de baixa pressão e alto volume, balão de 

controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas luer slip e luer lock, mandril auxiliar à introdução. Diâmetro interno de: 7,0mm
50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3.        
Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, em PVC, livre de látex, transparente, linha radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, fi ta ou 
cadarço de fi xação, descartável, estéril, embalado em papel grau cirúrgico. COM BALÃO, pré moldado de baixa pressão e alto volume, balão de 

controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas luer slip e luer lock, mandril auxiliar à introdução. Diâmetro interno de: 8,0mm
200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

4.        
Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, em PVC, livre de látex, transparente, linha radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, fi ta ou 
cadarço de fi xação, descartável, estéril, embalado em papel grau cirúrgico. COM BALÃO, pré moldado de baixa pressão e alto volume, balão de 

controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas luer slip e luer lock, mandril auxiliar à introdução. Diâmetro interno de: 9,0mm
50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

5.        

Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, em PVC, livre de látex, transparente, linha radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, fi ta ou 
cadarço de fi xação, descartável, estéril, embalado em papel grau cirúrgico. COM BALÃO, pré moldado de baixa pressão e alto volume, balão de 

controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas luer slip e luer lock, mandril auxiliar à introdução. Diâmetro interno SEM BALÃO, 
diâmetro interno de: 3,0mm

10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

6.        

Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, em PVC, livre de látex, transparente, linha radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, fi ta ou 
cadarço de fi xação, descartável, estéril, embalado em papel grau cirúrgico. COM BALÃO, pré moldado de baixa pressão e alto volume, balão de 

controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas luer slip e luer lock, mandril auxiliar à introdução. Diâmetro interno SEM BALÃO, 
diâmetro interno de: 3,5mm

20 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

7.        

Cânula para traqueostomia com fl ange ajustavel, em PVC, livre de látex, transparente, linha radiopaca contínua, placa de fi xação fl exível, fi ta ou 
cadarço de fi xação, descartável, estéril, embalado em papel grau cirúrgico. COM BALÃO, pré moldado de baixa pressão e alto volume, balão de 

controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas luer slip e luer lock, mandril auxiliar à introdução. Diâmetro interno SEM BALÃO, 
diâmetro interno de: 4,0mm

10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

8.        Sistema de drenagem fechado com capacidade para 400ml, contendo conector para tubo de sucção com válvula anti-refl uxo e válvula com tampa para 
esvaziamento, estéril, embalado em papel grau cirúrgico, com agulha nos tamanhos: 3,2 10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

9.        Sistema de drenagem fechado com capacidade para 400ml, contendo conector para tubo de sucção com válvula anti-refl uxo e válvula com tampa para 
esvaziamento, estéril, embalado em papel grau cirúrgico, com agulha nos tamanhos: 4,8 30 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

10.     Sistema de drenagem fechado com capacidade para 400ml, contendo conector para tubo de sucção com válvula anti-refl uxo e válvula com tampa para 
esvaziamento, estéril, embalado em papel grau cirúrgico, com agulha nos tamanhos: 6,4 70 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

GRUPO 01

11.     Sistema de drenagem mediastinal em PVC, estéril, descartável, com adaptação para dreno toráxico, embalado em papel grau cirúrgico, com 
capacidade para: 500ml 300 R$ 20,00 MED SHARP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES

12.     Sistema de drenagem mediastinal em PVC, estéril, descartável, com adaptação para dreno toráxico, embalado em papel grau cirúrgico, com 
capacidade para: 1000ml 400 R$ 19,00 MED SHARP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES

13.     Sistema de drenagem mediastinal em PVC, estéril, descartável, com adaptação para dreno toráxico, embalado em papel grau cirúrgico, com 
capacidade para: 2000ml 200 R$ 21,00 MED SHARP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES

14.     Dreno toráxico em PVC, fl exível de fácil ordenha, radiopaco, em embalagem estéril em papel grau cirúrgico, nos tamanhos:12 20 R$ 5,00 MED SHARP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES

15.     Dreno toráxico em PVC, fl exível de fácil ordenha, radiopaco, em embalagem estéril em papel grau cirúrgico, nos tamanhos:14 20 R$ 5,00 MED SHARP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES


